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TilFolketinget – Skatteudvalget

Hermed sendes svar på spørgsmål nr. 218 af 28. januar 2014 (alm. del).  
Spørgsmålet er stillet efter ønske fra Troels Lund Poulsen (V) og Torsten 
Schack Pedersen (V).

Morten Østergaard

/

Preben Bialas

J.nr. 14-0347374
Den 25. februar 2014

Skatteudvalget 2013-14
SAU Alm.del endeligt svar på spørgsmål 218
Offentligt (02)
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Spørgsmål
”Af de plancher, der blev benyttet ved den tekniske gennemgang i Skatteud-
valget den 23. januar 2014, af opgørelse af offentlige restancer pr. oktober 
2013, jf. SAU alm. del-bilag 97, fremgår på side 8, at den ligningsmæssige hen-
stand, jf. Skatteforvaltningslovens § 51 er – 14.342 mio. kr. Ministeren bedes 
udspecificere dette tal nærmere og angive, hvad de tilsvarende udspecificerede 
tal var i henholdsvis 2011 og 2012.”

Svar
Jeg kan henholde mig til følgende, som jeg har modtaget fra SKAT:

”Det nævnte henstandsbeløb vedrører skatteansættelser for selskabsskat, hvor 
skatteansættelsen er påklaget til højere instans, og hvor der er bevilget beta-
lingshenstand efter skatteforvaltningslovens § 51. Henstanden udløber senest 
på det tidspunkt, hvor en klagesag er endeligt afgjort.

Det er ikke muligt at opgøre krav med ligningsmæssig henstand for 2011 og 
2012 efter helt samme kriterier som henstandsbeløb for selskabsskat er op-
gjort i 2013. Kravene kan tilnærmelsesvis opgøres således, idet der dog i 2011 
og 2012 kan indgå mindre krav, hvor der ikke er meddelt henstand som følge 
af skatteforvaltningslovens § 51:

 Pr. 31.12.2011 – 148 selskaber med henstandsbeløb på 11.911 mio. kr.

 Pr. 31.12.2012 – 139selskaber med henstandsbeløb på 13.511 mio. kr. 

 Pr. 31.07.2013 – 92 selskaber med henstandsbeløb på 14.342 mio. kr. 

Enkelte henstandssager repræsenterer i alle år henstandsbeløb på ca. 10 mia. 
kr. 

31 af de 92 selskaber med henstand i 2013 havde i 2011 henstand med 10.417 
mio. kr.”


